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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 73/17/124/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EPS 80 NEODACH PODLOGA SUPER M 001

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EPS EN 13163-T2-L3-W3-S,5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)S
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik - Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelneiwyrebu-budewlanege™
nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/p1 z dnia 03.04.2017 r.:
u producenta: NEOTHERM HN sp. z 0.0. sp. k., ul. Putaskiego 6, 42-300 Myszkéw

2. Data pobrania probki: 03.04.2017r,; nr protokotu pobrania probki:
WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/p1

3. Data dostarczenia probki: 11.04.2017 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 73/17/M-1

4.  Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnerwyrobu-budevwlanege™
nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/p1 z dnia 03.04.2017 .
NEOTHERM HN sp. z 0.0. sp. k., ul. Pufaskiego 6, 42-300 Myszkéw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnei-wyrebu-budowlanego™
nr WINB-WWB.7781.2.1.2017.MC/p1 z dnia 03.04.2017 r.:

Plyty jw. o wymiarze 1000x500, gr. 50 mm, 12ptyt/opakowanie; krawedzie niefrezowane, 24.02.2017
nr partii 70/17; producent pobranego wyrobu: NEOTHERM Sp. J. R. Herzyk, [. Nowak,
ul. Putaskiego 6, 42-300 Myszkow
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-2- Sprawozdanie z badan nr 73/17/124/M-1

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblki—kentrelnei—wyrobu
budowlanege™ nr WINB-WWB.7781.1.3.2017.PK z dnia 14.02.2017 r.:

nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe dostarczono w foliowym opakowaniu fabrycznym
z kolorowymi nadrukami (nazwa producenta oraz jego logo), jak na zdjeciu nr 1. Na opakowanie
foliowe zostaly naklejone dwie plomby w postaci naklejek oraz etykieta Slaskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego zawierajaca pieczatke i parafke (jak na zdjgciach nr 2 i nr 3).
Dostarczona przesylka zawierata 12 sztuk plyt styropianowych, cigtych w kolorze bialym, jak na
zdjeciu nr 4.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjegcie nr 3
Jectent Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorego pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblki—kentrelnej—wyrobu
budowlanege™® nr WINB-WWB.7781.1.3.2017.PK z dnia 14.02.2017 r.:
100 paczek po 0,3 m* (1 opakowanie plyt o gr. 5 cm — 12 plyty/opakowanie)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 opakowanie plyt o gr. 5 cm — 12 plyty/opakowanie
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-3- Sprawozdanie z badan nr 73/17/124/M-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelneiwyrobu-budewlanege™
nr WINB-WWB.7781.1.3.2017.PK z dnia 14.02.2017 r.:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. 2 2016 r., poz. 1570),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i budownictwa z dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015 poz.2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 12.04.2017 r. + 19.04.2017 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 12 plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x50) mm. Powierzchnia catkowita probki ogoélnej dostarczonego do badan wyrobu byla
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m’ (tacznie
6 m?). Krotszy bok dostarczonych do badan ptyt styropianowych prébki ogélnej byt nie mniejszy niz
300 mm i miat dlugos¢ 500 mm. Wyrdb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Grubo$¢, d, mm 50,0
50,0
L PN-EN 823:2013-07 19.5
50,0
warto$¢ $rednia, mm 50
Wspétczynnik przewodzenia ciepta 0,0340
w temperaturze $redniej 10°C, 0,0345
A, W/m-K 0,0351
0,0360
wartos$¢ srednia, W/m-K 0,0349
odchylenie standardowe, W/m-K 0,0009
2. ; 2 — PN-EN 12667:2002 :
Opor cieplny w temperaturze $redniej 10°C, 1,45
R, m* K/W 1,44
1,41
1,38
warto$é $rednia, m* K/W 1,42
odchylenie standardowe, m”*-K/W 0,03
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 125
odksztalceniu wzglednym, o4, kPa 124
125
3. PN-EN 826:2013-07 125
125
warto$¢ Srednia, kPa 125
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Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébekl)
1 2 3 4
Wytrzymato$é na zginanie, o, kPa 208
4 PN-EN 12089:2013-07 207
' metoda B 203
warto$¢ $rednia, kPa 206

Lp. 1 pelowymiarowej ptyty oznaczonej w Laboratorium numerem: 1, grubo$¢ zmierzono pod obcigzeniem (250+5)Pa,
niepewno$¢ pomiaru: 1 mm,

Lp. 3 —5 prébek o wymiarach (50 x 50 x 49,4) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w Laboratorium numerem: 4, niepewno$¢
pomiaru: 5 kPa,

Lp. 4 — 3 probki o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycigte z plyty oznaczonej w Laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy
podporami L = 247 mm, wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru: 5 kPa.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia

k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badaf, metody badafi, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego

wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi wlasciwoSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania proébki
wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrebubudewlanege”

(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdlczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Wartos¢
) Ocena
deklarowana . .
L Badana cecha w zakresie Wynik wg kryterium
P- e o sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2 PN-EN

wlasciwoSci
. . 13172:2012

uzytkowych*

Wspétezynnik b spelni .

. wyrob spelnia wymagania
przewodzema,cxepl.a w Ap=0,038 0,0353" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
temperaturze $redniej Dot 0.44 X S, _

1. | 10°C, W/mK ) i
Opér cieplny w " , wyréb spelnia wymagania
temperaturze sredniej Rp=1,30 1,41? poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
10°C, m*K/W Rp>Rg - 0,44 x Sg

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr 07/M/2017 z dnia 01.02 2017 r.
** zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr 07/M/2017 z dnia 01.02 2017 r. dla grubosci nominalnej badanej probki
50 mm,
Dwartosé obliczona z réwnania: dg+ 0,44 * S;, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ap to warto$é deklarowana wspéiczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
Ag to wartosé Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikoéw pomiaréw, W/mK,
S, to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.
Dwartosé obliczona z réwnania: Ry - 0,44 % Sg, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto wartosé deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to wartosé Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m>K/W.
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Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla grubosci, naprezenia Sciskajgcego przy 10%
odksztalceniu wzglednym i wytrzymatosci na zginanie

Wartos¢
Lp. Badana cecha deklarowal.la/kla§a'/poz'l(?m Wynl!( Kryterium B —_—
w zakresie wlasciwoSci badania oceny
uzytkowych*
1. | Grubosé, mm T2 50 (48+52) ol Syelmin
wymagania
Naprezenie $ciskajace b spelni
2. | przy 10% odksztatceniu CS(10)80 125 > 80 Wyrom;":n‘i“;a
wzglednym, ¢10, kPa i
3 Wytrz;_/malosc na BS125 206 > 125 wyréb spelpla
zginanie, oy, kPa wymagania

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych 07/M/2017 z dnia 01.02 2017 r.

Uwagi: brak

PowyzZsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK

: teriaiow Budowlanych
Sabina Bry$ Laboratorium Ma enaC vz\ udowlany
Bogdan Kuzni
Halina Przybylska [\5@ "M‘ mgr Ewélina Kal@-Kuc
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 73/17/124/M-1
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